平成22年2月9日
各  位

会 社 名  ニ チ ハ 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 社長執行役員 井 上 洋 一 郎

（コード番号 7943 東証一部・名証一部）
問合せ先  取締役 常務執行役員財務部長 南 光  正

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１６）

平成22年3月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成21年11月13日に公表いたしました平成22年3月期（自 平成21年4月1日 至 平

成22年3月31日）の連結・個別業績予想（以下「前回発表予想」）を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

(1)平成22年3月期 通期連結業績予想数値の修正

（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成21年11月13日発表）
86,400 820 260 △   930 △ 25.27

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 87,000 1,200 700 △   700 △ 19.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） 600 380 440 230 －

増 減 率（％） 0.7 46.3 169.2 － －

（ご参考）

前 期 実 績

（平成21年3月期）

92,453 △ 1,059 △ 1,536 △ 9,081 △246.77

（参考）平成22年3月期 通期個別業績予想数値の修正

（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成21年11月13日発表）
70,600 340 200 △ 1,850 △ 50.27

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 71,500 750 650 △ 1,850 △ 50.27

増 減 額（Ｂ－Ａ） 900 410 450 － －

増 減 率（％） 1.3 120.6 225.0 － －

（ご参考）

前 期 実 績

（平成21年3月期）

80,982 263 414 △ 12,044 △327.28

２．連結業績予想修正の理由

当第３四半期（３ヵ月）における当社グループ主力製品の窯業系外装材業界全体の国内出荷数量は、前年同期比14.6％

の減少となり依然として低迷が続いておりますが、同製品の主要マーケットであり先行指標でもある戸建住宅の新設着

工戸数は、同期間に入り持ち直しつつあります。このため、当社グループの国内窯業系外装材事業の製品販売数量が想

定を上回ることから、売上高は前回発表予想を若干上回ると予想されます。
損益につきましても、国内窯業系外装材事業において、固定費削減などの収益改善策や合理化施策などによる変動費

のコストダウンが順調に進捗していることに加えて、売上高が前回発表予想を上回ることから、営業利益、経常利益、

当期純利益ともに前回発表予想を上回ると予想されます。
以上